
 
 

 

 
1 

Zápis z celodenního zasedání  

Studentského parlamentu Plzeňského kraje 

15.3.2024 

 

Zasedání zahájeno v 8:00 

 

1) Přivítání pléna (koordinátorka, předsedkyně) 

2) Zhodnocení výjezdu do Štrasburku 

3) Aktuality – Den Země 22.4. 

a) Bohužel vzhledem k nepředvídatelným událostem bylo nutno vyloučit spolupráci 

s dětským domovem při přípravě výstavy k této události. V současnosti je tedy 

otázkou, zda budeme v přípravě výstavy pokračovat.  

b) Bylo oznámeno, že koordinátorkou přípravy úklidu se stala Julie Smrčková. Pro 

vedení škol budou připraveny oficiální informační e-maily. SŠ prof. Švejcara je pro, 

akorát chtějí oficiální zprávu a dohled nad studenty, SOŠ Stříbro se úklidu na Den 

Země bude účastnit tak jako tak, řediteli SPŠE mírně vadí to, že by se akce měla 

konat v době školy a navrhuje, abychom se při přípravě akce spojili s úmem. 

c) V průběhu projednávání projektu se na nás přišla podívat paní ředitelka, která nám 

sdělila svoje četné podněty, které vychází z jejích procházek po Plzni se psem. Často 

se shodovaly s naším plánem. 

d) Julie požádala členy mediálního týmu, aby začali připravovat letáčky a grafické 

podklady projektu. 

4) Anežka Tetřevová a její prezentace MoreIn24 

a) Cílem kampaně je mezi mladými – prvovoliči zvyšovat uvědomění o jejich volebním 

právu a zvyšovat volební účast. 

b) „Get your facts straight periodt!“ je heslem, které naráží na to, abychom svoje 

informace získávali z ověřených zdrojů. 

5) Beseda s panem Hejretem, expertem na vztahy mezi Palestinou a Izraelem – 17.4. 

a) Byl schválen předběžný termín besedy – 17. dubna. 

6) Delegace z Jihočeského studentského parlamentu 

a) Zástupci parlamentu nám představili svůj parlament, jejich aktivity a připravované 

projekty. V současnosti je jejich stěžejním projektem debata s kandidáty do EP. 

  



 

 
2 
 

7) Europass – workshop 

a) V průběhu tohoto workshopu jsme byli blíže seznámeni s funkcemi, které nám, 

mladým, může poskytnout webová stránka Europass. 

8) Beseda s PhDr. Markem Ženíškem 

a) Zasedání jsme zakončili zajímavou debatou a aktuální politické situaci a pozici České 

republiky v dnešním světě 

 

 

Konec zasedání ve 13:00 

Zapsal tajemník Petr Měsíček 

 

 

 

 


